ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
Служба по гражданской обороне

и чрезвычайным ситуациям Республики Тыва

ПРОТОКОЛ
аппаратного совещания Службы ГО и ЧС Республики Тыва с начальниками

управлений, самостоятельных отделов и подведомственных учреждений

от «09» декабря 2019 г. № 47 г. Кызыл

Председательствовал: руководитель
А.А.Сарыглар

Присутствовали: начальники
управлений
начальники отделов
начальники
подведомственных
учреждений
иные специалисты

Службы ГО и ЧС Республики Тыва

Кужугег А.В., Ландык Л.Д.,
Монгуш А.Д., Шойзат С.А.
Монгуш А.В.

Сарыг-оол Б.Г., Сат А.Б.

Сарыглар А.Т.

Повестка дня:

О недельном планировании работы управлений, самостоятельных отделов и
подведомственных учреждений и о постановке задач

на предстоящую неделю

Решили:
1. Всем начальникам управлений и подведомственных учреждений:
1.1. внести предложения по новогоднему оформлению здания Службы (свод -

орготдел);
1.2. предоставить рапортом предложения о поощрении работников

управлений, подведомственных учреждений и отделов по итогам года.
2. Управлению надзорной деятельности и профилактики на водных

объектах (Ландык):
предоставлять еженедельно информацию по проведенным профилактическим

мероприятиям по акции «Безопасный лед» в разрезе муниципальных образований.
3. Управлению гражданской защиты (Шойзат):
направить докладную записку Главе РТ о бездействии администрации Каа-

Хемского кожууна, в связи с провалом автомашины под лед.
4. Управлению финансово-экономического и материально-технического

обеспечения (Монгуш):
4.1. приобрести или изготовить совместно с ГБУ РТ «АВС» из подручных

средств лопаты для уборки снега на территории Службы;

4.2. организовать совместно с орготделом своевременное проведение работ по
очистке территории Службы от снега.

5. Управлению обработки вызовов «Система -  112» (Кужугет):
5.1. восстановить работоспособность телефонной связи в гараже ГБУ РТ

«АВС»;
5.2. рассмотреть возможность проведение Общероссийского дня приема

граждан 12.12.2019 г. в онлайн-режиме в социальных сетях;
5.3. обеспечить работоспособность системы видеонаблюдения Правительства

РТ.
6. Отделу правового и кадрового обеспечения (Монгуш):
6.1. подготовить приказ о поощрении начальника УОВ «С-112»;
6.2. оформить Доску почета Службы фотографиями заслуженных работников.
7. Отделу организационного и документационного обеспечения и

контроля (Сарыглар):
7.1. организовать проведение Общероссийского дня приема граждан

12.12.2019 г.
7.2. направить заявку на участие в конкурсе на лучшее новогоднее

оформление внешнего фасада зданий г. Кызыла.
8. ГБУ РТ «Аварийно-восстановительная служба» (Сарыг-оол): подать

заявку и принять участие в заключительном этапе республиканского конкурса
«Человек труда -  человек дела!».

Руководитель А. Сарыглар